
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Brno

Inspekční zpráva

Soukromý výchovný ústav pro mládež, s. r. o.
Troskotovice 148, 671 78  Jiřice u Miroslavi

Identifikátor zařízení: 600 030 946
Zřizovatel: Mgr. Petr Škuta, rodné číslo 48 09 25/437

Třináctky 24, 671 72  Miroslav a
Eva Škutová, rodné číslo 48 52 28/461 

Třináctky 24, 671 72  Miroslav a
Petr Škuta, rodné číslo 69 04 11/4712

Radniční 2, 671 72  Miroslav 
Školský úřad Znojmo, Rudoleckého 21, 669 02  Znojmo

Termín konání orientační inspekce: 12. říjen 1999

Čj. 112 440/99-05062
Signatura nl6pt301



Inspekční zpráva - str. 2

Následné zjištění o opatřeních přijatých ředitelem školského zařízení k doporučení 
obsaženém ve zprávě z komplexní inspekce ze dne 14. 12. 1998, čj. 122 350/98-05062.

Závěr inspekční zprávy ze dne 14. 12. 1998, čj. 122 350/98-05062 obsahoval následující 
doporučení:
1. Personálně zabezpečit noční služby tak, aby byla zajištěna bezpečnost svěřenců.
2. Zvýšit vypovídací hodnotu výroční zprávy v části o činnosti školského zařízení.
3. Při sjednávání pracovních smluv svěřenců s jejich zaměstnavateli stanovit průměrnou denní 

pracovní dobu. 

HODNOCENÍ KVALITY REEDUKACE A RESOCIALIZACE

Podmínky pro reedukační a resocializační činnost
Ad1: V tomto školním roce zajišťují výkon nočních služeb dva vychovatelé, kteří se střídají. 
Pohotovost na telefonu mají zřizovatelé. Celkový počet vychovatelů je proti loňskému roku 
zvýšen o jednu osobu. Pro posílení bezpečnosti svěřenců i vychovatelů je nově ve školském 
zařízení nainstalován kamerový systém. Infračervené kamery sledují pohyb a činnost svěřenců 
v ložnicích, v dílně, klubovně a po areálu. Centrála systému včetně monitoru a záznamového 
zařízení je umístěna v místnosti pro vychovatele. Tento bezpečnostní systém slouží i jako 
prevence šikany.

HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

Organizování
Ad2: Výroční zprávy o činnosti i hospodaření za rok 1998/99 byly zpracovány v požadované 
struktuře a postihují všechny oblasti uložené zákonem. Mají dobrou vypovídací úroveň.

Ad3: V době konání inspekce bylo ve školském zařízení umístěno čtrnáct svěřenců. 
V pracovně výchovné skupině je zařazeno šest chlapců, kteří jsou na základě individuální 
dohody o pracovní činnosti zaměstnáni u místní firmy v režimu hodinové mzdy (pomocné 
stavební práce, manipulační činnosti, práce s dřevem). S kmenovými pracovníky firmy vyjíždějí 
na různá staveniště v rámci regionu. Všichni tito svěřenci jsou starší šestnácti let a pracují vždy 
pod dohledem dospělé osoby. Z pracoviště se vracejí pravidelně po patnácté hodině, takže 
průměrná pracovní doba včetně jejich cesty na místo výkonu práce a zpět činí osm hodin. 
Ostatní svěřenci jsou žáky externích středních odborných učilišť

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 personální dokumentace
 rozpis služeb vychovatelů
 výroční zprávy



Inspekční zpráva - str. 3

 dohoda o pracovní činnosti

ZÁVĚR

Ředitel školského zařízení přijal dostatečná opatření vedoucí k naplnění inspekcí stanovených 
doporučení.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Ludmila Konopková Mgr. Ludmila Konopková, v. r.

V Brně dne 14. října 1999

Datum a podpis ředitele školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Ředitel školského zařízení          Titul, jméno a příjmení

                                                           Mgr. Petr Škuta

Datum převzetí inspekční zprávy: ...............18. 10. 1999.........................

Razítko

Mgr. Petr Škuta, v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školského zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Znojmo 27. 10. 1999 122 475/99
MŠMT ČR 27. 10. 1999 122 476/99

Připomínky ředitele školského zařízení
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány




